
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №13 станицы Незлобной»

ПРИКАЗ

30.05.2025 станица Незлобная № 424

О создании бракеражной комиссии первой смены в летнем лагере с дневным 
пребыванием детей "Улыбка" на базе МБОУ СОШ № 13 станицы 
Незлобной»

В соответствии с постановлениями Главного государственного 
санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32 СанПин 2.3/2.4.3590 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения», постановления администрации Георгиевского 
муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2025 года № 937 
« Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в 2025 году, на 
основании приказа управления образования администрации Георгиевского 
муниципального округа Ставропольского края от 12 мая № 1384 « Об 
организации питания в лагерях с дневным пребыванием детей 
муниципальных образовательных организаций Г еоргиевского
муниципального округа Ставропольского края в период летней 
оздоровительной кампании 2025 года». В целях осуществления контроля 
организации питания отдыхающих, качества доставляемых продуктов, 
соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и 
раздачи пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
- начальника лагеря - Шишкин В.Н.
- школьной медицинской сестры - Вартанян Л.М.
- заведующей производством пищеблока - Меликян З.С.
- ответственной за организацию питания обучающихся - Савельева О.В.
- учителя, исполняющего обязанности воспитателя в лагере (резерв) - 
Чурсинова И. А.

2. Бракеражной комиссии:
2.1. Не менее 4-х человек ежедневно проводить бракераж готовых 

блюд, в том числе, органолептическую оценку готовых блюд с отметкой в 
бракеражном журнале готовой продукции.

2.2. Производить списание невостребованных порций, оставшихся по 
причине отсутствия детей.



3. Медицинской сестре Вартанян Л.М;
3.1. Осуществлять ежедневный контроль за качеством поступающих 

продуктов и технологией приготовления блюд.
3.2. Участвовать в проведении витаминизации блюд.

4. Контроль за

Директор МБОУ 
станицы Незлоб»

С приказом ознаю

шем данного приказа оставляю за собой.

«Ю » 
«до » 
« Д о »  
«6 0 » 
«.До »

о Г
o f

J L
o f

2025 г. 
2025 г. 
2025 г. 
2025 г. 
2025 г.

В.Н. Шишкин 
Л.М. Вартанян 
З.С. Меликян 
О.В. Савельева 
И.А. Чурсинова

Е.Ф.Седова


